

**Nr 50.**

Ankom till riksdagens kansli den 10 maj 1946 kl. 5 em.

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om beredande av bättre ekonomiska levnadsvillkor åt innehavare av s. k. ofullständiga jordbruk.*

(2:a avd.)

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande motioner, nämligen I: 239 av herr *Lodenius* och herr *Persson, Ivar*, och II: 374 av herr *Nilson* i Spånstad *m. fl.* har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära utredning av frågan hur den folkgrupp, som nu är sysselsatt inom det s. k. ofullständiga jordbruket, skall kunna erhålla bättre ekonomiska levnadsvillkor och att vid denna utredning de synpunkter, som i motionerna anförts, måtte beaktas.

Beträffande de skäl som anförts till stöd för nämnda yrkande må hänvisas till motionerna.

Utskottet har i därför föreskriven ordning inhämtat utlåtande i ärendet av 1942 års jordbrukskommitté, som avstyrkt bifall till motionerna och anför följande:

Såsom även förutsattes i motionerna har jordbrukskommittén i sitt arbete bland annat ingått på frågan om de åtgärder, som böra vidtagas för att lösa problemet med de ofullständiga jordbruken. Förslag till olika åtgärder i detta hänseende komma att framläggas i det principbetänkande angående riktlinjerna för den framtida jordbrukspolitiken, vilket jordbrukskommittén beräknar kunna avlämna före sommaren. I avbidan på statsmakternas ställningstagande till de förslag, som där framläggas, synes någon sådan utredning, som motionärerna avsett, icke böra igångsättas.

Enligt vad som framgår av den av utskottet införskaffade utredningen i ärendet kommer det principbetänkande, som 1942 års jordbrukskommitté beräknar att kunna avgiva inom den närmaste tiden, att innefatta vissa förslag till lösande av de i motionerna berörda spörsmålen. Det synes lämpligt att dessa förslag avvaktas, innan ytterligare åtgärder i ämnet vidtagas.

*Utskottet.*

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att de likalydande motionerna I: 239 och II: 374 icke må  
föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 10 maj 1946.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

---

*Närvarande:* se utlåtande nr 48.

---